
pro žáky 5. - 6. ročníku předmětu Náboženství Odry 

bez videa 

 

23 Světlo naděje 

Milý žáku, milá žákyně, dočkali jsme se Velikonoc. Jsou to největší 

křesťanské svátky, které oslavují Ježíšovu lásku, která ho vedla  

až ke smrti kříži a také jeho slavné vítězství nad smrtí. 

Zpráva o Zmrtvýchvstání byla tou nejdůležitější zvěstí, kterou 

Ježíšovy učedníci začali šířit do světa. Tak jako zvon ohlašuje dobrou 

zprávu, tak evangelisté zaznamenali příběhy o setkání se vzkříšeným  Ježíšem, aby se 

o nich mohlo všude vyprávět. 

Na 1. straně pracovního listu vidíš pět obrazů velikonočních příběhů kolem textu apoštola 

Pavla z listu Korinťanům, ve kterém vypráví o základu, na kterém stojí nauka křesťanů. 

V textu si nejdříve podtrhni slova: „základ, na němž stojíme" a pak také „Kristus zemřel 

za naše hříchy, byl pohřben a byl vzkříšen třetího dne.“  Toto je základ naší víry.  

Na 2. straně pracovního listu je celkem pět zvonů a v každém z nich je vepsán jeden 

velikonoční příběh. Každý z nich si přečti a zvýrazni (podtrhni) v nich Ježíšovo jméno, nebo 

tak, jako je nazýván (Rabbuni - Mistr). Pouze v jenom příběhu Ježíšovo jméno nezazní. Tak 

zvýrazni jen zájmeno on. 

 

Tvůj úkol bude snadný. Vyber si jeden z příběhů a převyprávěj ho tak, jako bys byl (byla) 

jedna z postav, která byla u toho. Může to být Petr, Tomáš, Marie Magdalská, nebo  

i někdo jiný. Vyprávěj, jako bys to zažil(a). Vyprávění napiš do zvonu na samostatném listu.  

Nejdříve se představ a pak začni vyprávět. Například:  

 

Jmenuji se Marie. Stalo se mi toto. Byla jsem u prázdného hrobu, když tu … 

Jmenuji se Tomáš. Byl jsem 8 dne se svými přáteli, když tu … 

Jmenuji se Petr. Byli jsme na lodi ryby. Začalo svítat, když tu vidím na břehu postavu. 

 

 

 

Příště už pracovní list, tom školním roce, poslední.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  



 


